Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 31 de outubro de 2022.

Ofício n° 457/2022

Ref.: Indicação n° 203/2022
Vereador: Luciano José de Azevedo

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 10 de outubro de 2022 e transcrito no Ofício n°
440/2022, de 11 de outubro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
cobertura da quadra esportiva da escola municipal Domingues da Silva, informamos
que o prédio pertence ao patrimônio do Estado, e se encontra tombado pelo
Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico Arqueológico, Artístico e Turístico do
Estado de São Paulo.

Desta forma, torna-se necessária uma análise minuciosa por parte
do FDE - Fundação para o Desenvolvimento da Educação e do CONDEPHAAT, pois as
obras não devem afetar a ambiência e a visibilidade do bem tombado, razão pela
qual, solicitaremos oportunamente que seja avaliada a possibilidade de execução da
obra pretendida pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

; Mársico
feito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br